(Oartulaire de Thenaille'I, 

No III. - PAGK 28. 

Chute de Barthélemy qui constate la donation de quelques 
dîmes, accordées à Thenmlles pal' M.lhicu, 

seigneur de Voulpaix. 

Ego Bartholomeus dei gratia Laudunellsis mimster 
humliis, ad nos pertinet ea quœ in nostra l'rœsen
tia fiunt atlestari. Proind~ notum fieri volumus tam prœsen
tihus quam futuris quo,j Matbeus de \Vopaix et Wido frater 
ejus, demmam quam a Bartholomeo de Bomonl in feodo 
tenehant et pro qua ei horninium debebanl, hanc petitione 
meâ et pel' manum meam confirmatam pro anima patris 
eorum \Vidonis ct pro reeeptlOne malris eorum Bealricis, 
annuente memorato Ba,·tholorneo de Bomont el Ingeh'anno 
dOllllllO de Maria, de cuju~ feodo descendebal ecclesiœ Te
ooheosis perpetuo possidendam Iradiderunt el Bartholomeus 
bominiun! quod el prù decima debuerunt assensu Alberti 
iii" SUI et cœterorum Ij~erorum suorum cOI'am honeslis per
sOllis absquerpiv,t. doclInam que ab ais recepit el eccleslœ 
in elemos'nam lraèidlt. Ut aulcm hmc rala el inconvulsa 
permaneanlslgilli nostri ilJlpressione corroborari pl'Olcepi-
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mus et in eos qui temerare prœsumpserint, anasthematis 
sententiam interposuimus. Actum Lauduni Bnno dominicœ 
incarnationis, 114~. 

(Cartulair. d. Thenailles.) 

No lV. - PAGE 28. 

B.thélemy donne aux religieux de Thenailles l'autel 
d'Eraucourt (Ariardicnrlis) 

Bdrlho1omeus Laudunensis e c1esiœ, minis!er humilis ... 
notum esse volumus quod rum alt"re de Ariardi-curte ad 
eccle3iam Fidemensem beall éphoni, antiquo Jure pertmeat 
nos paupert!ti cccle.iœ Thenoliensis, consulentes abbati 
Gerardo et mor,achls Fidemen.i grata recompensalione im
pendlmus et ipsorum concessione, hoc ipsum allare eL quid
qIIld jUI'IS in eadem vIlla habeb:mt lU sustentationem fra
(rum Thenolen.lu,u pIe transtullmus, Actum Lauduni, an
no il43, 

ICartnlaire de Thenailles). 

N° V. - PAGE 2(). 

Donation il Thenmlles de la ferme de Grandrieux_ 

In nomine sanetœ ct individuœ lrinitalÎs. Ego Bartholo
meus dei gl'atla Laudunensis episcopu~, notum f.wio ~rœ
scntibus et futuris, quorl .Joannes preposltus de MarIa et 
l\'icolas filIus Gerardl Judœi, pro remedio animœ suœ eti 
predeccssorum suorum, fr"trlbus Magni ri"i mansum,in quo 
lpsi manent, sieuti divisum est fossatis et bun:lts, in e\omo
SInam et alloùium donaverunt, el In presentla nostra se hoc 
dOllum foeisse recognoverunt. Hoc roncesserunt Ingelrannus 
ùe MarIa et Regmalrlus de Rosoto, de quorum feodo pre
dictus mansus erat, hoc autcm ut ratum permaneat sigIlli 
nostri impressiono et tcstmm subscrlplions munir; prœce
pimus. 
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N'IX. - PME M. 

Exemption de droils de péage accordée à Thenailles par 
Bouchard. seigneur de Guise. 

Ega Buchardus daminus Guisiœ, natum facia presentibus 
et futuris, assensu CODJUglS meœ Alidls et Godefrldi fratris 
mei, concessisse me fratrIbus Thenohensis ecclesiœ SI ql'id 
du cere aut reducere, vendere allt comparars voluerint per 
totam terram meam ingressus aut egres~us a Winaglo et 
Theloneo et omni panitus exactione liberas in perpetuum. 
quad ut ratulu permanea!, etc ... Actum anuo verhi incar
nationis 1155. 

(C.~tulairt d. Then.ille.). 

N' X. - PAGK 87. 

Hugues, abbé de Sainl-Vincent, donne à Thenailles, 
moyennant une redevance annuelle, toul ce que son ch.pih·' 

possède à Lehérie-la-Viéville. 

Ego Hugo dei gratia sancti Vmcentii abbas, quod ad no
titiam presentlUm et presentibus succedentiumvolumus per
vemre ad eVltenda in posterum lilILiam, querelam .el im
partumtates litterls curamus mandare. Notum sit igltur mo
derms et modernorum successorl bus, quod nos anno incar
nationis divinœ 1164, quidquid apud Lanherisl ID terris cultis 
et ineultis in nemore et terra~,;s, in majori et minuta de
cima habebamus, exceptis ho,,"mous si quas ib~ aliquandiu 
manere contlgerit et excepto quadam praia quort Malgarde 
vacatur, abbatl et fratribus eccieslœ Thenoliinsis sub annuo 
tl'ecentu ~eptem IDod larum fruffiPnLI qUI post semen apud. 
Eraueort melius provenerit et quinque madiorum avene ad 
mensnram de IIIarla, in f6sto saneLi Martini persolvendarum, 
8ssensu capitllli nostl'i, passidendum dedirnus. Supra qua 
eis garandiam cantra amnes qui jus exeqUl voluerint fenrous. 
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Ipsi vero monachum nostrllm vel fratl'um serviente. quoque 
noslros eL vecluras quotlens ad prœdidam annonam arldu
cendum perrexermt procUI'dbunt QUOIl ne alt'Juil deleatur 
oLli\ JOna, sigillol'Um utl'lusque ecdesiœ impresslOiOe et ey
rogl'upni incisione lestium que SULSCl'lpllOne robora
vimuii" 

(Carlulclire de Thenailles) 

Ne Xl. - "-'GE 38. 

L'abbaye do Sainl-Comcll, de Compiègne, donne 
à Thenailles la terre de Estraon, sauf les droits de décime 

et de terrage, 

EgoAnsoldus dei gratia Compendiensis abbas, notum facio 
omOlbus t~m fulul is quam presenliblls quod commUIll as
sensu C"]IltUI! noslri, terl'sm nostram de terrltOl'1O de Eslraon 
quam ecelcsia Thelonensls exenlca!, eiopm ecclcsiœ Thelo
nellSl In pel'peluum lIbere p0651denrlam conseSSlIfiUS. Salvo 
d_b,lo decllnœ et ler,aglÏ 8Jusdem tenœ. Ut autcm ratum 
sil, etc ... Actllm allno dommieœ IncarnatlOois, \lM, 

(Cartulaire de Thenailles). 

No XII, - PAGE 3\J 

Charte ùe Haoul de Coucy, qui confirme aux moines deux 
parties du tenÏtoil'e de Thenailles et ravouerie ù'Lrauconrt 
qui leur avaient été données par son père, il leur accorde, en 
outre, la mOItié du moulin de PrIsces, ùes deol1s de franchises 
et de pâturage, el une maison à Vervins. 

Notum sit Lam fuluris quam presenlibns qnod ego Raùul
phus de Mada ob remedlum aUlinre mere el predseessarum 
meOI'nm, fl'alr.Lus • ccleslre Thenol,llbere ln pel'vetuum pos
sidenda conceSSÛl'lffi quœculllque ex do no et roneeS":'lOne 
paIns lUel IngelrannI Cl. pl'uveneraol, vldeltcel du"s parLes 

29. T. VlII. 
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terri torii de Thenoliis, advoeatiam de Araleurt et quiquid 
juris Ibi habebam, ct quiquid ibi praldICtro fNtre, ecclesiœ 
possldeballt. De nemore autem, quod ibidem erat, coneessi 
eis tres modios extirpare. Mantionem etiam un am in Vervin 
Iiberam ab omni exartione et consueturJine civium. Decem 
quoque carratas vi,n in proprla collectIOns singulis annis 
transire concessi, communGm etlam pasturarn m ornni terne 
lBeœ ad qllœcurnque eorurn anima lia. Prroterea mediam par
tem molendini de Preees yuœ mea erat, cum ai%entiis 
moltmdini, in elemosinam dedi ais. AlLeram medieLatem si 
ulterius erat ab eis adquiri coneess;, si forte mea, vel si 
eam adqllirerem, ipsam quoque dedl eis. Hœe alltem ut rata 
et in convulsa permaneant, sigilli mei impressione et testium 
qui interfuerunt subseriptione communivirnlls. Testes vero 
suot Agnès uxor mea, Ada filia mea, Robertus decanus, Fui· 
bertus, Hubertus, IIugo, presbiteri; magister "'icolaus, 
Segardus, Brustinus, monachi; Odo, Radulphus, clerici; 
Hector, lIenricus dapifer, Arnulphus de Marfontanis. Hular
dus, Henriclls, Godefridus filiI ejus, Guippmus de Hussel, 
Matheu. de T~rain, Joannes prepositus, Joannes Cornez, 
Petrus camerarius, Godefrirlus lJUtlCUlarius, Arnulphus 
jannuarius, Guido maior de Vervm, Bernardus de Ostre
moncourt eL lIenricus frater elus. Actum vfarlro anno ab 
.ncarnationis domini MCLXVI. 

Cartulaire de Thenailles. - Duchesne histoire de la maison de 
Coucy et de Guisne, p. 3}1. - Onli, l)remon~l, anna, prolhl) 

No XIII. - PAGE 42. 

Acte pur lequel lIuguo. de [,icI'l'epont l'cconnait les torts qu'il 
a eu envers Thenailles et les sœurs de Comont, et prenll le 
monastère sous sa proteclion. 

Ego Hugo, dominus de Piereponte, provida futurro p' 'is 
conslllel'atione IItteraruill mllnimen ab.enlium presenlium 
que notltlœ IransmIlto qyod paci el requici sororum de Col
mont cvngt'UUIll utile PQstIllvduill fore pernosco. Igltur quo
niam pravorum persuasione à curia de Colmont qua in tena 
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mea est el 8 me servan ria auxilium debitœ pr%titlltionis 
quonoalD ali,!uantulum sub\raxisse fdteor, pro ope perpetuœ 
sal\lti~ quam mediante sorOl'UID suffragio loco manentium 
tandem spero a(11pl~ci, ad laudem Dei et bonorem divini 
cultus Ibidem celebrandi. prrofatam curiam cum omnibUiI 
rebus suis ab omnium Hnpllgnantium mlhi subditorum vi, 
mdlo et ill, urla hbere perpetuo tuerl pollIceor. lta quod si 
quis earlem CllI'lam in querelam traxerl! in presentia mea 
seeundum eonsuetudlOern abbatls Saneti MartIni Slve abb ,lis 
Sanmi VIlleenti Laudu,,, lege eecleSlastlcâ JustItiam eqUltalis 
rt concordlœ tenebo, quod SI memoralœ curlœ imp"gnator 
concepta jusllLia mea IlldlClUm Cllrlal meœseqUl contratlIxerit, 
supradictal cum" protector et abbatis fr.lrunlque Tneno
ti~nslum in ommbu, ad eamdem cUrlam perlinentibu. a IJ.
tOI' omui caLldiOse frau,hs amoLà jugiLer eXIstam. S; quis 
autem de toI. gente mea in vinea val pratls prœfdtœ curiœ 
palam SIVe occulto vIOlenter intrasse ad raplendum quiquam 
depl'ehentas fuerlt, si f],dtrum queslIo ad me pervenerit, 
quinque solidos laununenses pro emand.tione vlOlenliœ ab 
ipso raptoro mIlli solvi constlluo, Ne igitur series promissœ 
ve/'itatis ab allt/uo infrlOgi voleat, aS$eosu uxo]'is meœ Cle
mentiœ cui terram pierponsensem sub nomine dotis tr.didi, 
filiorUlll que meorum Roberti, Galleri, Gllillelmi, Hugonis 
gestum est, dominum que de Bomonl cum fratrlbus sui. 
Renero, Clarembaldo, similiter quoque dominum Johanem 
de Bussy et Rndulphum de OstI ernoncourt favore uxorum 
tiberorum que suorum udversus Theloniensem ecclesiam 
pro conservations hujus pactionis plegias que posui, ut si 
in aliquo ego vel heredls mei neglexcrimus ab ipsis eornm 
heredibus perpetuâ s!abJ\i tate corapleatur, Si vero pal' ali
quem occasionem a prœdlCtâ cunî sorores discedere et alibi 
admonendam contigerit proficisci, ego et heredes mei soluU 
erimus a spollsiolle presentis scripti, ealvis lamen pactioni
bus et privilegiis inter me et ecclesiam Theloniensem sigil
latis. ACLum anno domini incarnationis !l77,